
 

 

 

 

        Středoškolská technika 2023 
 

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT 

 

Interiérový doplňek do interiéru 

 

Ondřej Půlpán 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola Turnov  

Skálova 373, Turnov 

Anotace: Hlavní myšlenkou interiérového doplňku/vázy je kooperace. Ta je na objektu 

vyznačena liniemi a ostroúhlými hranami, které určují směr stoupání linie. Každá leštěná linie 

je úhel pohledu, nebo názor, který když se spojí s dalším takovým, má potenciál být mnohem 

výš než objekty samy o sobě. Samozřejmě ne každé dva názory spolu korespondují, proto každý 

s cípu trojúhelníkového půdorysu směřuje jinam.  

Kvalitní a plnohodnotný názor má pevný základ ve formě stabilního spodku Vázy.  

Do Vázy se umisťují suché větývky, které podporují výtvarný záměr, nebo si spoj 

linií musí divák domyslet. 

 

 


